

PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO

Prefeitura Municipal de Palestina do Pará
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Pregão Eletrônico - 16/2023

Fornecedor	CPF/CNPJ	Data	Assunto	Situação	Arquivo
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA.	34.597.955/0012-42	18/05/2023 - 12:10	Prezado Sr. Pregoeiro, boa tarde!	23/05/2023 - 09:34	
Questionamento: Por gentileza, solicitamos esclarecimento sobre qual local e prazo de entrega do objeto licitado? Pois o edital não especifica.					
Desde já agradecemos!					
Resposta: Bom dia!					
A entrega deverá ser realizada conforme o item 4.1 do termo de referencia (anexo I do edital).					
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA.	34.597.955/0012-42	17/05/2023 - 09:22	Prezado Sr. Pregoeiro, bom dia!	17/05/2023 - 11:17	
Questionamento: Por gentileza, solicitamos esclarecimento sobre em qual nº de CNPJ do Órgão serão faturadas as notas fiscais emitidas provenientes deste certame? Pois o edital não especifica.					
Desde já agradecemos!					
Resposta: Bom dia,					
Fundo Municipal de Saúde de Palestina do Pará, CNPJ: 11.820.102/0001-70					
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA.	34.597.955/0012-42	17/05/2023 - 09:21	Prezado Sr. Pregoeiro, bom dia!	17/05/2023 - 11:19	
Questionamento: Por gentileza, solicito esclarecimento quanto ao preenchimento da proposta eletrônica na plataforma, haja vista que é exigido a MARCA/FABRICANTE do produto. Ocorre que a MARCA/FABRICANTE do gás é o mesmo da empresa (de fabricação própria), deve-se colocar a marca comercial (que é o nome da empresa), ou devemos preencher no campo como MARCA PRÓPRIA para evitar a identificação da empresa?					
Desde já agradecemos!					
Resposta: Bom dia,					
Poderá informar "Marca Própria" tanto para marca quanto para fabricante!					
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA.	34.597.955/0012-42	17/05/2023 - 08:50	Esclarecimento.	17/05/2023 - 11:19	
Questionamento: Prezado Sr. Pregoeiro, Bom Dia! Gentileza informar se os gases serão fornecidos em cilindros em regime de comodato ou será recarga aos cilindros da prefeitura?					
Resposta: Bom dia,					
Será recarga aos cilindros do Município!					

